
Uchwała Nr 885/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 9 lutego 2005 r. 
 
w sprawie: określenia wykazu zawodów i specjalności, za które może być dokonywana 
refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
 
Na podstawie art.14 ust.1 pkt.15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art.8 ust.1 
pkt.15 i art.12 ust.6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  i instytucjach 
rynku pracy (Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001) oraz w związku   z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i 
specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu   jej stosowania (Dz.U. z 2004 r., Nr 265, 
poz.2644) uchwala się, co następuje: 

§1 
 

Ustala się, po uzyskaniu w dniu 4 lutego 2005 r. pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady 
Zatrudnienia, na podstawie klasyfikacji zawodów i specjalności, o której mowa   w art.36 
ust.8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia   i instytucjach rynku pracy 
(Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001) �wykazu zawodów   i specjalności, za które może być 
dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek  na ubezpieczenia społeczne młodocianych 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego�, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  w Kielcach. 
§3 
 

1. Wykaz podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
2. Wykaz wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 
 

§4 
 

Tracą moc Uchwały Zarządu Województwa Nr 110/03 z dnia 14 maja 2003 r. oraz Nr 364/03 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

§5 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                              Marszałek Województwa 

                                                                    Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 885/2005 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 09 lutego 2005 r. 

 
 

W o j e w ó d z t w o  Św i ę t o k r z y s k i e  

Wykaz zawodów i specjalności, za które może być dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek na 
ubezpieczenie społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w 

celu przygotowania zawodowego 

Kod zawodu Nazwa według �Klasyfikacji zawodów i specjalności 
MGiP� 

 
Lp. 

1 2 
1.  313104 Fotograf 
2.  322201 Optyk okularowy (zawód szkolny: Technik optyk) 
3.  322904 Protetyk słuchu 
4.  512190 Pozostali pracownicy usług domowy i pokrewni 
5.  512201 Kucharz 
6.  512202 Kucharz małej gastronomii 
7.  512301 Bufetowy (barman) 
8.  512302 Kelner 
9.  514102 Fryzjer (zawody szkolne: Fryzjer, Technik usług 

fryzjerskich) 
10.  514103 Kosmetyczka (zawód szkolny: Technik usług 

kosmetycznych) 
11.  514190 Pozostali fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 
12.  514401 Bioenergoterapeuta 
13.  514902 Radiesteta 
14.  522107 Sprzedawca 
15.  612101 Hodowca bydła 
16.  612201 Hodowca drobiu 
17.  612907 Pszczelarz 
18.  613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej (zawód szkolny: 

Rolnik) 
19.  621102 Ogrodnik szkółkarz 
20.  621105 Ogrodnik � uprawa warzyw polowych 
21.  621302 Sadownik 
22.  711301 Kamieniarz 
23.  712102 Murarz 
24.  712103 Zdun 
25.  712201 Betoniarz 
26.  712202 Betoniarz zbrojarz 
27.  712301 Cieśla 
28.  712302 Stolarz budowlany 
29.  712401 Brukarz 
30.  712901 Konserwator budynków 
31.  712905 Renowator zabytków architektury 
32.  713101 Dekarz 
33.  713201 Glazurnik 
34.  713202 Parkieciarz 
35.  713203 Posadzkarz 
36.  713301 Sztukator 
37.  713401 Monter izolacji budowlanych 



38.  713503 Szklarz budowlany 
39.  713505  Witrażownik 
40.  713601 Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
41.  713602 Monter instalacji gazowych 
42.  713603 Monter instalacji wentylacyjnych  i klimatyzacyjnych 
43.  713604 Monter instalacji wodociągowych   i kanalizacyjnych 
44.  713605 Studniarz 
45.  713690 Pozostali monterzy instalacyjnych i urządzeń sanitarnych 
46.  713701 Monter sieci cieplnych 
47.  713703 Monter sieci gazowych 
48.  713704 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 
49.  713901 Technolog robót wykończeniowych  w budownictwie 
50.  714101 Malarz budowlany 
51.  714103 Malarz-tapeciarz 
52.  714201 Lakiernik samochodowy 
53.  714202 Lakiernik wyrobów drzewnych 
54.  714204 Malarz lakiernik wyrobów metalowych 
55.  714290 Pozostali lakiernicy 
56.  714303 Kominiarz 
57.  721101 Brązownik 
58.  721102 Formierz odlewnik 
59.  721103 Ludwisarz 
60.  721104 Modelarz odlewniczy 
61.  721303 Blacharz samochodowy 
62.  721390 Pozostali blacharze 
63.  722102 Kowal 
64.  722103 Kowal wyrobów zdobniczych 
65.  722203 Rusznikarz 
66.  722204 Ślusarz 
67.  722301  Frezer 
68.  722302 Strugacz 
69.  722303 Szlifierz metali 
70.  722304 Tokarz 
71.  722305 Ustawiacz maszyn do obróbki skrawaniem  
72.  722306 Wiertacz w metalu 
73.  722390 Pozostali ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających 

do metali 
74.  723101 Mechanik autobusów 
75.  723102 Mechanik ciągników 
76.  723103 Mechanik pojazdów jednośladowych 
77.  723104 Mechanik samochodów ciężarowych 
78.  723105 Mechanik samochodów osobowych 
79.  723190 Pozostali mechanicy pojazdów samochodowych 
80.  723301 Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych   i 

melioracyjnych 
81.  723302 Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 
82.  723304 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 
83.  723306 Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 
84.  723307 Mechanik silników spalinowych 
85.  723390 Pozostali mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń 
86.  724101 Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych
87.  724102 Elektromechanik pojazdów samochodowych 
88.  724103 Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 
89.  724104 Elektromechanik urządzeń chłodniczych 
90.  724190 Pozostali elektromechanicy 
91.  724201 Elektromonter (elektryk) zakładowy 
92.  724213 Elektromonter urządzeń dźwignicowych (konserwator)  
93.  724290 Pozostali elektromonterzy 



94.  724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 
95.  724390 Pozostali elektrycy budowlani i pokrewni 
96.  724405 Elektromonter sieci trakcyjnej 
97.  725104 Monter elektronik � elektroniczny sprzęt sygnalizacyjny i 

systemy sygnalizacyjne 
98.  725106 Monter elektronik - naprawa sprzętu audiowizualnego 
99.  725107 Monter elektronik - sprzęt komputerowy 
100.  725108 Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki 

przemysłowej 
101.  725110 Monter elektronik � urządzenia radiowo-telewizyjne 
102.  725190 Pozostali monterzy elektronicy 
103.  731101 Grawer 
104.  731103 Optyk mechanik 
105.  731105 Zegarmistrz 
106.  731190 Pozostali mechanicy precyzyjni 
107.  731202 Monter fortepianów i pianin 
108.  731206 Organomistrz 
109.  731301 Bursztyniarz 
110.  731306 Złotnik-jubiler 
111.  732102 Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 
112.  732190 Pozostali formowacze wyrobów ceramicznych   i pokrewni
113.  732207 Szlifierz szkła gospodarczego i technicznego 
114.  732404 Pozłotnik 
115.  732406 Zdobnik ceramiki 
116.  732407 Zdobnik szkła 
117.  733101 Fajkarz 
118.  733103 Rzeźbiarz w drewnie 
119.  734303 Kopista poligraficzny 
120.  734401 Fotograf poligraficzny 
121.  734501 Introligator galanteryjny 
122.  734502 Introligator poligraficzny 
123.  734590 Pozostali introligatorzy 
124.  734601 Drukarz sitodrukowy 
125.  741102 Przetwórca ryb 
126.  741104 Rzeźnik wędliniarz 
127.  741201 Cukiernik 
128.  741202 Karmelarz 
129.  741203 Piekarz 
130.  741401 Młynarz 
131.  742204 Stolarz 
132.  742207 Stolarz meblowy 
133.  742306 Tartacznik 
134.  742307 Tokarz w drewnie 
135.  742401 Koszykarz - plecionkarz 
136.  743202 Dziewiarz 
137.  743203 Koronkarka 
138.  743206 Tkacz 
139.  743301 Bieliźniarz 
140.  743302 Gorseciarka 
141.  743303 Kapelusznik-czapnik 
142.  743304 Krawiec 
143.  743305 Modystka 
144.  743306 Rękawicznik 
145.  743401 Kożusznik 
146.  743402 Kuśnierz 
147.  743602 Hafciarka 
148.  743702 Tapicer 
149.  744101 Garbarz skór bez włosa 



150.  744102 Garbarz skór futerkowych 
151.  744190 Pozostali garbarze skór i pokrewni  
152.  744202 Kaletnik 
153.  744203 Rymarz 
154.  744301 Cholewkarz 
155.  744302 Obuwnik miarowy 
156.  744303 Obuwnik ortopedyczny 
157.  744304 Obuwnik przemysłowy 
158.  744305 Szewc naprawiacz 
159.  744390 Pozostali obuwnicy 
160.  821103 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 
161.  823104 Wulkanizator 
162.  825102 Maszynista maszyn offsetowych 
163.  825105 Operator kserokopiarek 
164.  825190 Pozostali maszyniści maszyn drukujących 
165.  827202 Operator urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 
166.  827490 Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń   do produkcji 

wyrobów piekarniczych     i cukierniczych oraz 
koncentratów spożywczych 

167.  828111 Monter sprzętu gospodarstwa domowego 
168.  828304 Monter sprzętu radiowego i telewizyjnego 
169.  833103 Operator maszyn rolniczych  

 
 

 


